

گزارش تجارت از کسبه‌ای که کالا دارند امنی‌فروشند؛

احتکار در روز روشن



در بازار آسیب ببینده،گفت:باید علت بروز چنین اتفاقاتی را ارزیابی و آسیب شناسی کرد و مسلماً با نظارت بیشتر و بهتر می‌توان جلوی چنین تخلفاتی دربازار را گرفت.البته در این زمینه ساختار نظارتی در اتاق اصناف ایران چندان قوی نیست واز تعداد کافی نیروو امکانات در حوزه سخت افزاری و نرم افزاری برخوردار نیستیم که امیدواریم بتوانیم آن را با توجه بیشتر مسئولان تقویت کنیم.

■ **گوشی نمی‌فروشیم**

یکی از این موارد گوشی تلفن همراه است که با آشکار شدن

در شرایطی که بسیاری از عرضه کنندگان کالا مانند فروشندگان لوازم خانگی،محصولات خودرانی‌فروشند،بازار در یک سردرگمی فرورفته و مشخص نیست چه دست‌هایی در کار است که گرانی را سبب کرده‌است. مردم به عنوان مشتریان بازار باچالش‌های مختلفی مواجه هستندکه یکی از آنها پس از گرانیفروشی ونوسانات قیمت‌ها عرضه نکردن و فروختن کالاها از سوی فروشندگان به واحدهای صنفی بود؛ چرا که به عنوان مثال نه تنها افزایش قیمت غیرقانونی در لوازم خانگی خارجی همچنان پابرجاست و ادامه دارد بلکه عده زیادی از مازه‌داران کالا نمی‌فروشند و بعضاً از عرضه آن امتناع می‌کنند. در این رابطه رئیس اتاق اصناف معتقد است که احتکار نمی‌تواند درست باشد اما اختفا و فروختن دلایل مختلفی دارد که باید بررسی شود.علی‌فصلی در پاسخ به اینکه چرا برخی از واحدهای صنفی کالاهای خود را عرضه نمی‌کنند و آیا در این زمینه مسئله‌ای به نام احتکار یا تخلفات صنفی مانند آن وجود دارد؟ به ایسنا توضیح داد:نمی‌توان به صورت کامل عرضه نکردن کالا از سوی برخی از واحدهای صنفی و توزیع کنندگان را رد کرد اما کمبود کالا یا نبود آن در بازار چندان مورد تأیید نیست؛چرا که در میان سه میلیون بنگاه و واحد صنفی قطعا امکان تخلف به صورت آشکار یا پنهان وجود داردوی با بیان اینکه عرضه نکردن کالا یک تخلف محسوب می‌شود،افزود:مسئله احتکار چندان نمی‌تواند درست باشد اما این موضوع با اختفا تفاوت دارد. در جاهایی که اختفا صورت می‌گیرد، بنگاه‌ها مطمئن به تأمین کالای خود برای جایگزینی آن به جای چیزی که فروخته‌اند، نیستند؛ بنابراین باید چنین مسائل و دغدغه‌هایی را رصد کنیم. مسلماً ارزیابی و پایش درست و دقیق از بازار، انبارها و حتی آنهايي که کالايشان را عرضه نمی‌کنند، داشته‌ایم که در این زمینه اتحادیه‌های صنفی پیشگام بوده و هستند.رئیس اتاق اصناف ایران با تأکید بر اینکه نباید کسی از چنین خالی‌هایی

آهن ۴۰ درصد گران شد

رئیس اتحادیه آهن‌فروشان از افزایش ۴۵ تا ۴۰ درصدی قیمت آهن و میلگرد خبر داد و گفت: این میزان افزایش هشت درصد از گرانی‌های اخیر مسکن را شامل می‌شود.

محمد آژده به ایسنا، گفت: قیمت میلگرد و آهن طی مدت اخیر ۴۰ درصد افزایش یافته که با توجه به اینکه حدود ۲۰ درصد از هزینه‌های ساخت‌وساز صرف آهن می‌شود، هشت درصد از گرانی‌های اخیر بخش مسکن، مربوط به افزایش قیمت در این بخش است.

به اعتقاد وی، تا زمانی که ارزش ریال تثبیت نشده و از آن کاسته می‌شود، گرانی‌ها ادامه دارد.

آژاد ضمن تأکید بر اینکه تلاش می‌شود کالا با ارزان‌ترین قیمت به دست مصرف‌کننده برسد، گفت: در این خصوص لازم است همکاری‌هایی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین وزرات امور اقتصادی و دارایی و بورس کالا صورت گیرد تا از افزایش قیمت‌ها جلوگیری شود. رئیس اتحادیه آهن‌فروشان با اشاره به اینکه ۹۵ درصد

اخبار بیمه

سرپرست جدید استان مازندران بیمه سرمد معرفی شد

سرپرست جدید استان مازندران بیمه سرمد با حضور پژمان نرعمانی، مدیر سرمایه‌انسانی و رامین حامی‌فرد، مدیر روابط عمومی به‌نماینده‌گی از رئیس هیات‌مدیره این شرکت، معرفی شد.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه سرمد، مراسم معرفی مهدی حیدریپور به عنوان سرپرست جدید شعبه بیمه سرمد، حامی‌فرد، مدیر

روابط عمومی این شرکت، ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته در این شعبه در سال‌های گذشته، گفت: «بدون تردید با توجه به پتانسیل‌های این استان، با توجه به توانمندی‌های سرپرست جدید، در آینده نزدیک، شاهد کسب سهم بیشتری از پرتفوی شرکت در استان مازندران خواهیم بود.»

نرعمانی، مدیر سرمایه‌انسانی بیمه سرمد نیز با اشاره به سوابق درخشان حیدریور در عرصه‌های مختلف و با توجه به تلاش‌های صورت گرفته در این شعبه از سوی ریاست پیشین، حضور حیدریور در بیمه سرمد را مثبت ارزیابی کرده و در این مسیر برای همکاریان بیمه سرمد در شعبه ساری آرزوی موفقیت نمود.

در ادامه، سرپرست جدید استان مازندران، ضمن قدردانی از اعتماد مجموعه بیمه سرمد به ایشان و همچنین تلاش‌های مصطفی درویشی در تحقق اهداف بیمه سرمد در این استان، به منظور درک دغدغه‌های کارکنان این شعبه، با آنها به گفت و گو نشست.

در پایان این مراسم، مدیر سرمایه‌انسانی بیمه سرمد با کارکنان این شعبه در خصوص چالش‌های پیش روی آنها در امور رفاهی و سرمایه‌انسانی گفت و گو کرده و پیگیری مشکلات آنها را در دستور کار قرار داد.

بر اساس این گزارش، مهدی حیدریور پیش از این مسئولیت‌هایی چون «مشاور معاون رئیس جمهوری و رئیس حوزه ریاست سازمان اسنادو کتابخانه‌ملی جمهوری اسلامی ایران، رئیس دبیر خانه مجامع و شوراهای عالی جمهوری اسلامی ایران و مشاور رئیس کمیسیون انرژی مجلس» را در کارنامه داشته و در سال‌های گذشته سرپرستی امور شطب و نمایندگان یکی از شرکت‌های بیمه در سه استان گیلان مازندران و گلستان را بر عهده داشته است.

گسترش همکاری‌های اکتایی بیمه ایران با روسیه

بیمه ایران همکاری‌های اکتایی خود را با روسیه گسترش می‌دهد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، معاون فنی بیمه ایران در دیدار با هیات‌عالیه تبه از بیمه ملی اکتایی روسیه به سرپرستی نیکلای گلوشین و نمایندگان بروکری بین‌المللی چلنج بر گسترش

در صورت مواجهه با موارد این چنینی، شکایت خود را به سامانه ۱۱۳۴ اعلام کنند تا موضوع پیگیری شود.

پس از این که اعلام شد وارد کنندگان گوشی با ارز دولتی باید قیمت گوشی را کاهش داده و آن را متناسب با همان ارز ۴۲۰۰ تومان، به فروش برسانند، خبرها از مراجعه تعداد زیادی از مردم به فروشگاه‌های گوشی همراه حکایت داشت که به دنبال خرید گوشی با ارز دولتی بودند و حتی در روزهای گذشته اخباری مبنی بر تشکیل صف برای خرید گوشی‌های شرکت اپل از جمله آیفون ایکس منتشر شد که با افزایش نرخ ارز تا ۱۱ میلیون تومان هم افزایش قیمت داشت.

حلال به نظر می‌رسد جنجال‌های پیش‌آمده همچنان ادامه دارد؛ زیرا به دنبال دستور برای کاهش قیمت گوشی، برخی از فروشندگان هنوز قیمت‌ها را پایین نیاورده و از طرف دیگر برخی از فروش گوشی خودداری می‌کنند. حتی در مواردی فروشندگان برای نگه داشتن گوشی‌ها، اقدام به فاکتورسازی کرده تا بدین ترتیب مانع از فروش گوشی به قیمت واقعی شوند و به نظر می‌رسد مترصد فرصتی هستند که بتوانند گوشی‌ها را با قیمت بالاتری به فروش برسانند.

این در حالی است که با کاهش قیمت گوشی، تقاضا برای خرید افزایش یافته و به نظر می‌رسد بیخ‌ت احتکار در میان است. در این باره رئیس انجمن صنفی فروشندگان تلفن همراه، سیم‌کارت و لوازم جانبی می‌گوید برخی از شرکت‌هایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند، گوشی وارد نکرده‌اند و برخی دیگر گوشی وارد کرده و آن را با قیمت بالاتر عرضه می‌کنند.

افشار فروتن معتقد است که سازمان تعزیرات باید بر این فضا نظارت داشته باشد و همچنین با توجه به اینکه برخی احتمال فاکتورسازی توسط شرکت‌های تأمین‌کننده و عرضه‌کننده را می‌دهند، نمی‌توان تنها به فاکتورهایی که توسط فروشندگان ارائه می‌شود، اکتفا کرد.

مناطق آزاد، چالش صنعت پوشاک کشور

هر چند تصمیم دولت در حوزه پوشاک قابل توجه است اما چالش اصلی تولید کنندگان نساجی و پوشاک به بخش دیگری مربوط می‌شود و آن‌ها معتقدند که علاوه بر لزوم اقدام هر چه بهتر در جلوگیری از واردات پوشاک قاچاق به کشور باید نسبت به واردات پوشاک از طریق کالای مسافری به مناطق آزاد چاره‌اندیشی شود.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک به ایسنا گفت: به طور حتم دولت باید از خروج ارز جلوگیری کند اما چالش ما در حوزه پوشاک به گونه دیگری به طوری که تنها ۵۰ میلیون دلار به صورت سالانه از مبادی گمرک و به صورت رسمی وارد می‌شود آن هم در حالی که حجم واردات پوشاک به کشور حدود ۶ تا ۷ میلیارد دلار است و حتی این تصمیم مشکل و مضلل تولید کنندگان را حل نمی‌کندو چندان تأثیرگذار نیست.

مچیدنمی‌ادامه داد:وضعیت فعلی دلار و ارز تهیه چاره چه و نخ را برای تولید کنندگان با مشکل مواجه کرده و



در بسیاری از موارد باید مواد اولیه مورد نیاز خود را با دلاری بالاتر از رقم ۴۲۰۰ تومانی تهیه کنند.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با اشاره به ورود پوشاک به کشور به صورت کوله‌بری، ته نلجی، گنر مرزی و نیز از طریق مناطق آزاد گفت: در خواست ما این است که نه تنها با واردات قاچاق پوشاک مقابله شود بلکه در ارتباط با ورود پوشاک به صورت مسافری به مناطق آزاد نیز چاره‌اندیشی شود.

۵

تجارت

شنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۳۴۶

اصناف و کشاورزی

Sat . 7 July . 2 0 1 8

پیشخوان

افزایش قیمت روغن با وجود ارز دولتی

در حالی طی ماه‌های گذشته بیش از ۱۵۶ میلیون یورو ارز دولتی بابت واردات روغن خام، آفتابگردان و سویا برداخت شده که تولید کنندگان روغن نباتی قیمت محصولات خود را بین پنج تا ۱۶ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داده‌اند.به گزارش ایسنا، حال با منتشر شدن لیست شرکت‌های دریافت‌کننده ارز دولتی از سوی بانک مرکزی، مشخص شد ۱۳ شرکت ۱۵۶ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۷۴ یورو برای واردات روغن خام آفتابگردان و روغن خام سویا از دولتی به نرخ ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند که بازه زمانی آن از ۲۱ فروردین ماه تا پایان خردادماه بوده است. چهار شرکت توانسته‌اند بالغ بر ۷۱ درصد این ارز دولتی یعنی معادل ۱۱۱ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۷۰۵ یورو را از آن خود کنند. حال سوال اینجاست که حتی اگر مجوز افزایش قیمت روغن نباتی در بازار صادر نشده، نباید قیمت روغن نباتی جامد افزایش ۱۵۶ درصدی داشته باشد و از ۹ درصد مجوز صادر شده فراتر رود.

دولت برای مطالبات ناتوایان فکر اساسی بکند

رئیس اتحادیه ناتوایان سنگگی با اشاره به این که نباید در شرایط فعلی برخی افراد سوء استفاده گر با احساسات ناتواهایازی کرده و آنها را به سمت اهداف خود هدایت کنند، گفت: دولت باید فکر اساسی برای اوضاع ناتوایان کند.

اصغر پارچا در گفت و گو با تنسیم، با اشاره به این که امسال چهارمین سال است که افزایش قیمت در نان اعمال نشده است، اظهار داشت:

عدم صدور مجوز افزایش قیمت نان در حالی است که هزینه‌های تولید از جمله مالیات و آب و برق افزایش توجهی پیدا کرده است. این افزایش قیمت‌ها عاملی شده تا تولید نان برای ناتوایان به صرفه نباشد. وی با بیان این که دولت در کار گره آرد و نان پیشنهادات مختلفی را برای افزایش قیمت نان مطرح کرده است، افزود: یکی از این پیشنهادات افزایش ۱۰ درصدی قیمت نان است در حالی که هزینه‌های تولید برای ناتوایان تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است. رئیس اتحادیه ناتوایان سنگگی گفت: افزایش ۱۰ درصدی قیمت نان به درد ناتوایان نمی‌خورد، آنها چندین بار از افزایش هزینه‌های خود گلهمند بوده و خواستار مدیریت این موضوع هستند. نکته قابل توجه این که تعداد ناتوایان در حال حاضر زیاد است و مصرف آنها به جای ۱ کیسه آرد به دلیل هزینه‌های زیاد به ۶ تا ۶ کیسه رسیده است که این میزان آرد هیچ عنوان جوابگوی هزینه‌های آنها نیست.

قاچاق آرد در کمین است

رئیس بنیاد توانمند سازی گندمکاران گفت: دلالت پس از خرید گندم از کشاورزان و تبدیل آرد به گندم، اقدام به صادرات آن از مبادی غیر قانونی می‌کنند.علیقلی ایمانی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران، با انتقاد از تشدید فروش گندم کشاورزان به مرغداران و دلالتان اظهار کرد: هم‌اکنون بحث فروش گندم کشاورزان به دلالتان و مرغداران به سبب پرداخت نقدی شدت گرفته که این امر می‌تواند معضل جدیدی را به وجود آورد.وی افزود: با توجه به آنکه دلالتان پس از خرید گندم از کشاورزان و تبدیل آن به آرد، اقدام به صادرات از مبادی غیر قانونی می‌کنند؛ بنابراین اگر گز تألیف جدی در این زمینه اندیشیده نشود با معضل جدی قاچاق روبه‌رو خواهیم شد.

جدول شماره ۳۱۷

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	
															۱
															۲
															۳
															۴
															۵
															۶
															۷
															۸
															۹
															۱۰
															۱۱
															۱۲
															۱۳
															۱۴
															۱۵

خورش شمالی – از پدیده‌های آسمانی که در آن میان بی‌زمین و خورشید قرار می‌گیرد ۱۲ – از تیم‌های فوتبال امارات – پایتخت توکو – پس غذا ۱۳ – قدر و مرتبه – غذای تریقی – سخنان بیهوده – خط کش مهندسی ۱۴ – از شهرهای ایتالیا – بخشش در راه خدا ۱۵ – قلمی بازی رضا کیانیان – اثری از فهیمه رحیمی

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	
۱	ب	ی	ا	د	ه	و	ز	ح	ط	ث	ج	ا	ر	ک	ه
۲	ا	و	ک	م	س	ح	ا	ب	س	ج	ا	ب	س	ح	ا
۳	ر	ن	ی	ر	ک	ب	ش	ک	ا	و	ب	ک			
۴	ا	و	ا	ز	ه	ف	ا	ر	و	ج	ا	ب	ت		
۵	ک	ا	ب	ش	ی	و	ع	ک	ف	و	س	و			
۶	ر	س	ج	ق	ی	ق	ا	ج	ت	د	خ	ا	ب	س	
۷	ا	ت	ب	ک	ا	ل	ن	م	د	ب	د	خ	ا	ب	
۸	خ	ا	ب	ن	ج	ا	ر	ه	و	ا	ر	د			
۹	ب	ش	ا	ق	ل	م	ر	ت	ا	ه	ر	ا	ه		
۱۰	ا	ب	ن	و	س	ا	ر	ب	ا	ر	س	ج			
۱۱	ا	ر	م	ه	ا	ی	ر	ج	ت	ب	ه	ر	د		
۱۲	ت	ر	ب	س	و	ی	ک	ب	س	ت	ب	و			
۱۳	ا	ه	ا	ب	س	و	ی	ک	ب	س	ت	ب	و		
۱۴	ا	ب	س	ت	ب	و	ی	ک	ب	س	ت	ب	و		
۱۵	ع	ل	و	ی	ا	ب	و	ی	ک	ب	س	ت	ب	و	

افقی:

۱- کتابیه از کاری نکردن ۲- آنچه دارای ارزش بی‌اعتبار غیر مادی است -فاش شدن راز ۳- حضوراره رونده -سدهی دراستان تهران - جزءمولکول -از ایزارنغبانسی ۴- اموخته لقمان -صدقت -نشانه بیماری -از حروف اضافه ۵- پدر مرده -چین و چروک پوست -زینت کردن ۶- پایتخت کالدونیا - از آثار عبدالحسین زرینکوب ۷- جلوی مو - شهر دانشگاهی آمریکا - فهرست اشتها آور ۸- علم پزشکی - هر فصل کتاب - از تجهیزات درمانی - برابر ومسای ۹- وسط- وضوح - آرزوی خیالی ۱۰- شرط و پیمان - خدای هندوان ۱۱- بی ریخت و زشت -شهری در لهستان -سقف فرو ریخته ۱۲- نوعی علف هرز -آش وارونه -اولین تمدن مکزیک -گوارا ۱۳- گویش و شیوه گفتار - کیسه چرمی مایعات -شیر بیسه -تت چهارم ۱۴- ششای بیمار -از شهرهای فارس ۱۵ - وسیع‌ترین صخرای جهان

عمودی:

۱- کفش راحتی - پایی نیت و ارادت ۲- خوشبختی - کوهی در ایلام ۳- مهم‌ترین نیوخ ماهی کنسرو -بصیر -خالص ویی غش -مقابل اختیار ۴- واحد شمارش کاغذ -همراهان بزرگان - اثری از آلکس هیلی ۵- میل زن باردار - از فیلسوفان مشهور ایرانی - کلام فقدان ۶- توان داشتن - به علت -نیک ۷- دختر - رویای تشنه لب - هنوز آدم نشده - بیماری عصر حاضر ۸- پدپ آرنی - جسم نبرد - کابوی خوش شانس ۹- زبان مردم بوتان - منقار کوهان - دگرگون شدن - از ناقلان‌های ۱۰- دارای حرارت - دست کم - جنگجوی ماهر ۱۱- نکوهش - نوعی

۱۷۳

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید

قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ یکبار دیده شود

حل جدول شماره قبل

8	4	5	2	1	9	7	3	6
2	1	6	7	3	5	9	4	8
9	7	3	4	6	8	5	2	1
6	8	4	1	9	2	3	5	7
5	2	1	8	7	3	4	6	9
7	3	9	6	5	4	1	8	2
3	5	8	9	2	1	6	7	4
4	9	7	5	8	6	2	1	3
1	6	2	3	4	7	8	9	5